Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 às 13:53, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5049474: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO 10/FMCB/2023 - LEI PAULO

GUSTAVO - DEMAIS ÁREAS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bombinhas

MUNICÍPIO

Bombinhas

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5049474

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5049474

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 10/FMCB/2023

LEI PAULO GUSTAVO – DEMAIS ÁREAS

A  FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS/SANTA CATARINA, torna público o
Edital de Chamamento Público 10/FMCB/2023 – Lei Paulo Gustavo – Demais Áreas.
Objeto: Seleção de projetos culturais nas áreas de Dança, Música, Teatro, Artes Plásticas e Visuais,
Artesanato,  Leitura,  Escrita  e  Oralidade,  Patrimônio Cultural,  Cultura Popular e  Manifestações
Tradicionais, Circo e Cultura Circense, e Artes Integradas, para receberem apoio financeiro, por
meio da celebração de Termo de Execução Cultural,  com o objetivo de incentivar as diversas
formas  de  manifestações  culturais  do  Município  de  Bombinhas  –  Santa  Catarina.  Podem  se
inscrever  no  Edital  qualquer  agente  cultural  residente  no  Município  de  Bombinhas  –  Santa
Catarina há pelo menos 04 (quatro) anos, sendo Pessoa Física, Pessoa Jurídica Com Fins Lucrativos
inclusive MEI, Pessoa Jurídica Sem Fins Lucrativos ou Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por
Pessoa Física.
Inscrições Online: https://prosas.com.br/editais/13869-edital-de-chamamento-publico-
10fmcb2023-lei-paulo-gustavo-demais-areas
Informações Complementares: www.culturabombinhas.com.br/lpg
Período de inscrição do Chamamento: de 11 de agosto às 08h00 até o dia 11 de setembro de 2023
às  17h00.  Todas  as  datas  das  sessões  públicas  de  seleção  estão  disponíveis  no  Anexo  I:
Cronograma. O Edital na íntegra e todos seus anexos estão a disposição na Casa de Cultura Dona
Tila ou através do site:  www.bombinhas.sc.gov.br.
Maiores informações: Telefone (47) 3264-7478.

Bombinhas, 10 de agosto de 2023.

LUIZ FELIPE DE MELO
Presidente

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
https://prosas.com.br/editais/13869-edital-de-chamamento-publico-10fmcb2023-lei-paulo-gustavo-demais-areas
https://prosas.com.br/editais/13869-edital-de-chamamento-publico-10fmcb2023-lei-paulo-gustavo-demais-areas
http://www.culturabombinhas.com.br/lpg

		2023-08-10T13:53:14-0300